ta curia generali in civitatem Cesaraugustem, in ecclesia Sancti Salvatoris, sedis eiusdem, quam curiam 

illustrisimus at magnifficus prínceps et dominus domnus Ferdinandus, Dei gratia rex Aragonum, Sicilie, 

Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corcice, comes Barchinone et dux Atenarum et Neopatrie ac etiam 

comes Rossilionis et Ceritanie. Aragonum celebrat idem dominus rex presentibus aliquibus exhortacio

nibus et sanctorum pactum dictis aliisque iustis racionibus sive caussis. Eleganter per eum propositis 

rogasset prelatos, religiosos, barones, mesnadarios, milites, infanciones, procuratores civitatum, villarum 

et aliorum locorum Aragonum, qui erant in dicta curia congregati, quod ipsi prelati et alii proxime nomi

nati iurarent inclitum ac magnifficum domnum Alfonsum, ipsius domini nostri regís primogenitum tunch 

[f. 97r] ibídem presentem in dominum statim et in regem et successorem suum et dominum regni Ara

gonum post dies tamen ipsius domini nostri regís sicut alii infantes Aragonum, primogeniti et heredes 

iurari consueverunt et etiam dictus dominus primogenitus qui ibídem presens erat instantissime suas 

preses apud dictas prelatos et alios predicto effudiset. Et quia tamen in furo novo Aragonum et etiam 

in quodam statuto et ordinacione factis per illustrisimum dominum Jacobum, bone memorie regem Ara

gonum, abavum ipsius domini regís, de quibus inferius expresse mencio habetur continetur ínter alia 

quod quilibet heres et successor in predicto et aliis regnis et comunitatibus unus post alium successive 

tempore sui novi domini sive nove succesionis vel etiam si antea iurati haberet ante quam prelati, riqui 

homines, mesnaderii, milites, cives et burgences et homines villarum seu aliqui alii de predictis regnis sibi 

203. Al margen izquierdo: Juramentum prestitum per dominum infantem Alfonsum.
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faciant seu prestent iuramentum fidelitatis vel aliquam recognicionem ipse heres vel successor quicum

que pro tempore fuerint per se et suos laudet, confirmet et aprobet et publice iuret dictum forum et 

ipsum statutum necnon quod observabit et faciet observari fueros, usus, consuetudines Aragonum, pri

vilegia et omnia instrumenta donacionum, permutacionum et libertates universas, prout inferius, lacius 

et seriosius est contentum. Ideo nos Alfonsus, primogenitus predictus, bolentes dictis foro et statuto 

satisfacere iuramus ad sancta Dei Euvangelia, per nos corporaliter tacta in posse et manibus reverendi 

in Christo patris Dominici, divina providencia episcopus Oscensis, nomine et bite omnium curie memo

ratum recipientis omnia et singula supradicta in hunc modum. Nos Alfonsus, dicti domini regis primo

genitus, per crucem domini nostri Jhesuchristi et eius sancta quatuor Euvangelia, coram nobis posita et 

per nos manualiter tacta in bona fide et sive [f. 97v] omni fraude et maxinacione quacumque et etiam 

firmamus prelatis, religiosis, baronibus, mesnaderiis, militibus, infanconibus, civibus et aliis hominibus 

billarum et aliorum locorum regni Aragonum et prelatis, baronibus, mesnadariis, militibus, infancioni

bus, civibus et aliis hominibus regni Valencie, qui forum Aragonum habent, quod observabimus et 

observari faciemus eis foros, usus, consuetudines Aragonum, privilegia et omnia instrumenta donacio

num, permutacionum et libertates universas que habent et habere debent, et hominibus civitatum Turo

li et Albarrazinii et suarum aldearum forum suum ac usus, consuetudines, privilegia et omnia instru

menta donacionum, permutacionum et libertates universas, prout aliis in dicto regno Aragonum 

constitutis et eis sunt concessa que habent et habere debent cum sint intra regnum Aragonum consti

tuti et non contraveniemus per nos vel per alía interposita persona modo aliquo sive causa. Et iuramus 

quod maneta jaccensis que nunch est in omni firmitatis maneat secundum quod nunch est in perpe

tuum et currat firmiter per totam Aragoniam et in aliis locis ubi currere consuevit. Ita videlicet quod a 

nobis heredibus et successoribus nostris destruí non valeant vel mutari minui vel augeri aut de novo endi 

in super etiam firmamus et iuramus statutum et ordinacionem perpetuam factam per illustrissimum 

dominum Jacobum, dive recordacionis tricavum nostrum, per quem ídem dominus rex Jacobus statui

mus, ordinavit et sanchit quod regna Aragonum, Valencie et comitatus Barchinone, cum diretto domi

nio et aliis quibuscumque universis iuribus que ad ipsum dominum regem tunch expertabunt vel pote

rant expectare in regno Maioricarum et in insulis et adiacentibus et in comitatibus Rossilionis et 

Ceritanie, et Confluentis, Vallispirii et in vicecomitatibus Omeladesii et Carladesii. Quicumque per excel

se memorie dominum regem Petrum, avum dicti domini nostri regís et abavum nostrum, [f. 98r] ex jus

ticie debito fuerint et sunt corone regie applicata. Et per ipsum dominum regem unita et alligata ac 

etiam integriter reducta prout ea nunch tenet dictus dominus noster rex potenter et integre cum eorum 

iuribus universis dictis regnis Aragonum, Valencie et comitatus Barchinone sint et maneant perpetuo 

unita et unum et sub uno solo eodemque dominio atque dominio perseverent nunc aliquid vel aliqua 

ex eis ab alío vel aliis seperentur. Ita quod quicumque sit rex Aragonum ídem etiam sit rex regnorum 

Valencie et Maioricarum, Sardinie et Corcise ac comes Barchinone, Rossilionis et Ceritane ut hec et alía 

tam in dicto statuto privilegio ac ordinacione perpetua ante facti domini regis Jacobi eius bulla plumbea 

comunico quam in alío privilegio per dictum dominum regem Petrum facto de dicta reintegracione et 

nova reduccione et uniones corone regie per dominum regem Petrum factis similiter bulla plumbea 

comunico per dicta et alía lacius et seriosius enarratur aprestacione autem iuramenti predicti excipimus 

donaciones et permutaciones, assignaciones et alias assignaciones per predecessores dicti domini regis 

factas a prima die mensis aprilis anni a nativitate Domini Mi C((i septuagesimi quinti. Quas sub huius

modi iuramento de voluntatem dicte curie volumus non comprehendi nec ad id ipsum extendí. In quo

rum testimonium prefatus dominus rex mandavit ac dictus dominus Alfonsus, primogenitus et alii pre

lati et religiosi, riqui homines, mesnaderii, milites, infanciones et procuratores superius nominati et 
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instrumentum de predictis fieri unum vel plura instrumenta tradendo illis omnibus et singulis qui habe

re voluerint per notarium infrascriptum. 

[f. 98v] Et prestito autem iuramento per dicti memorati prelati, religiosi, riqui homines, barones, mas

naderii, milites, infanciones, procuratores civitatum, villarurn et aliorum locorum regni Aragonum infras

cripti, qui erant in dicta curia congregati, habentes specialia mandata ad infrascripta gratis et volunta

rie presente dicto domino nostro rege hoc rogante et requirente et hoc assensum suum prebente 

iurarunt dictum inclitum dominum Alfonsum filium et primogenitum dicti domini regis ibídem presente 

ipso tamen tenente crucem et librum missale in manibus suis sub forma sequenti2º4
• 

Nos Dominicus, divina providentia episcopus Oscensis. 

Nos Johannes, divina providencia episcopus Tarasonensis. 

Frater Guillermus Raymundus Alamanni de Cervilione, comendator maioris Alcanicii. 

Frater Petrus Ferrandez d'lxar, comendator Montisalbani. 

Frater Johannes, Dei gratia abbas de Baruela. 

Frater Anthonius, abbas de Rueda. 

Frater Sancius, abbas de Sancta Fe.